СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

Благодарнвоский сельсовет

Ташлинского района

Оренбургской области

Четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е
   05.06.2023    №    28/78-рс
с. Благодарное

 О внесении изменений в решение от 28.03.2013

 № 17/68-рс «О создании дорожного фонда
муниципального образования Благодарновский
сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 16 апреля 2022 года № 101-ФЗ, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о   внесении   изменений   в   отдельные   законодательные   акты   Российской Федерации»,  руководствуясь     статьей     5   Устава,  Совет депутатов муниципального образования Благодарновский сельсовет,  РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Порядок формирования и исполнения дорожного фонда  муниципального  образования Благодарновский сельсовет  Ташлинского  района Оренбургской области, утвержденного решением Совета депутатов от  29.11.2013 № 21/82-рс «О создании дорожного фонда муниципального образования Благодарновский  сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области», в редакции изменений от 13.08.2021 № 10/33-рс «О внесении изменений в Порядок формирования и использования дорожного фонда муниципального образования Благодарновский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области,  утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 29.11.2013 № 21/82-рс»: пункт 4 изложить в новой редакции «Бюджетные ассигнования дорожного фонда Благодарновского сельсовета направляются на финансовое обеспечение деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и дворовых территорий Благодарновского сельсовета, на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт трамвайных путей (за исключением контактных сетей и тяговых подстанций), находящихся на одном уровне с проезжей частью, в случае осуществления работ по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и (или) строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту дорог».

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
 3.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Благодарновский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета депутатов                                                   М.Г. Иванова

Глава администрации                                                                    В.В. Ивасюк

Разослано: администрации района, прокурору района, бухгалтерии, в дело.